
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Inflacja w Polsce mocno w dół. Oto co o tym zadecydowało

Inflacja spadła w kwietniu do 14,7 proc. O tym było już jednak wiadomo od początku miesiąca, po
wstępnych danych GUS. Tym razem GUS ujawnił szczegóły. Te pokazują, co jest hamulcem wzrostu
cen. 

Komentarz Lewicy:

Inflacja spadła, ale cały czas ceny rosną o 14,7 procent. Dezinflacja to spowolnienie wzrostu cen, a nie
ich spadek, ceny cały czas rosną.  

Wysoka inflacja pozostanie z nami na długo, nawet spowolnienie gospodarcze jej nie zbiło. 

Walka ze wzrostem cen wchodzi w najtrudniejszy etap, ponieważ łatwiej jest zejść z nią do poziomu
10 procent, niż z 10 zejść do 2-3 procent. 

Należy przypomnieć, że inflacja była na poziomie blisko 10 procent już w styczniu 2022 r. Wtedy nie
było jeszcze wojny i problemów z nią związanych. Tak się dzieje, kiedy NBP przestaje być niezależny, a
staje się zależny od woli partii politycznej, która akurat rządzi.

Cały czas odczuwamy skutki tego, iż RPP pod wodzą Adama Glapińskiego nie walczył z inflacją, ale
wspierał rząd w jego polityce gospodarczej. Obóz władzy wie, że wraz z końcem wysokich wzrostów
cen skończy  się  tzw.  podatek inflacyjny  i  kasa  w budżecie  będzie  świecić  pustkami.  Rząd  wpisał
inflację do 10 procent w swoją strategię działania, bez niej w kasie rządu byłoby krucho.

Zdaniem Lewicy, aby walczyć z inflacją należy pozyskać środki w ramach Krajowego Planu Odbudowy,
inwestować  w  odnawialne  źródła  energii,  kontrolować  marże  koncernów  energetycznych  oraz
ściągać pieniądze z rynku za pomocą obligacji antyinflacyjnych energetycznych. 

Dziś mija 742 dzień bez środków z KPO dla Polski,  to tam są środki na odnawialne źródła energii i
budowę  tanich  mieszkań  na  wynajem.  Napływ  środków  w ramach  KPO  są  niezwykle  istotne  ze
względu  bilansu  płatniczego.  Spowolnienie  napływu  funduszy  unijnych  do  Polski  był  jednym  z
kluczowych elementów niskiej  wartości  złotego przez wiele  miesięcy  2022 r.  Pojawienie  się  tych
środków  ustabilizowałoby  złotówkę  na  dobrej  pozycji  względem  euro,  a  zatem  i  dolara,  co  w
konsekwencji spowodowałoby mniejsze koszty zakupu surowców za granicą. Im silniejszy złoty, tym
mniej trzeba tych złotówek wydać na ropę czy gaz. A im tańsza ropa czy gaz, tym mniejsza inflacja. A
dobry bilans płatniczy jest Polsce tym bardziej potrzebny, z powodu dużych zakupów uzbrojenia za
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granicą. Drugim elementem jest obniżenie kosztów zaciągania długu za granicą przez polski rząd, czy
też BGK czy Fundusz Rozwoju. Uruchomienie środków z KPO będzie oznaczało, iż pożyczający Polsce
pieniądze, będą oczekiwali niższej premii za ryzyko, a zatem taniej będą te środki pożyczać. 

Dwa   cześć  pożyczkowa  Funduszu  Odbudowy/KPO  obniża  nasze  potrzeby  pożyczkowe.  Sama
zapowiedź odblokowania tych środków już umocniła złotówkę. A im silniejsza złotówka, tym tańsza
ropa i gaz importowana do Polski, a im tańsze paliwa, tym niższa inflacja. 

Prąd z Ukrainy już płynie do Polski. Nowe połączenie ruszyło po cichu

Bez  konferencji,  przemówień  polityków  i  przecinania  wstęgi  —  w  poniedziałek  15  maja  ruszył
komercyjny przesył energii elektrycznej nową linią Rzeszów-Chmielnicka. Aktualnie do Polski płynie
prąd z Chmielnickiej Elektrowni Jądrowej. 

Komentarz Lewicy:

Rząd PiS jest najlepszy w rozwiązywaniu problemów, które sam stworzył, a także w sprzedawaniu ich
jako swój wielki sukces. Prąd od Ukrainy mogliśmy kupować już dawno temu. 

Ukraińcy  już  w  2020  r.  proponowali  Polsce  "podzielenie  się"  wytwarzaną  nad Dnieprem energią
atomową. Jak pisał "Newsweek", w 2020 roku Ukrenergo, operator linii przesyłowych na Ukrainie
podlegający  tamtejszemu  ministrowi  energetyki,  zwrócił  się  do  polskiego  rządu  z  propozycją
wznowienia eksportu z Chmielnickiej Elektrowni Jądrowej do Rzeszowa. Propozycja wpłynęła drogą
dyplomatyczną,  w  imieniu  rządu  odpowiedział  Piotr  Naimski.  ówczesny  pełnomocnik  rządu  ds.
strategicznej infrastruktury energetycznej. „Przedsięwzięcie to z punktu widzenia polskich odbiorców
energii nie ma istotnej wartości. Wznowienie eksploatacji linii Chmielnicka – Rzeszów jest po prostu
nierealne, zarówno z powodu technicznego, jak i ekonomicznego" – cytuje odpowiedź "Newsweek". 

W maju  2022  roku posłowie Lewicy Marcin Kulasek i  Przemysław Koperski po wizycie w Ukrainie
wrócili do tego tematu i apelowali do rządu o wdrożenie tego pomysłu w życie. - W Ukrainie jest
zlokalizowanych 15 bloków atomowych, które są skupione w 4 elektrowniach atomowych, ich łączna
moc produkowanej energii to 15 gigawatów. Możliwości eksportowe tego kraju to 7 gigawatów –
mówił  podczas konferencji  prasowej  w Sejmie  poseł  Przemysław Koperski.  -  Prąd, który  płynie  z
gniazdek okupiony jest  zakupem importowanego węgla i  gazu.  Importujemy surowce za miliardy
euro.  Jest  szansa  na  tańszy  o  50-60  procent  prąd  z  Ukrainy.  W  tym  celu  należy  odbudować
połączenie, które świetnie funkcjonowało w latach 80-tych XX wieku – poinformował. 

- W tym okresie pomiędzy elektrownią Chmielnicki a Rzeszowem została zbudowana linia wysokiego
napięcia  750.  Obecnie  ta  linia  po  synchronizacji  jej  z  europejskim  systemem  przesyłu  jest  do
uruchomienia – oświadczył. 
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UNIA EUROPEJSKA

Komisja Europejska nie ma złudzeń. Podwyższa prognozę inflacji dla Polski

Komisja  Europejska  podwyższa  prognozy  inflacji  dla  Polski  na  2024  r.  z  4,4  proc.  do  6  proc.  W
odniesieniu  do  tego  roku  KE  nadal  utrzymuje,  że  wzrost  cen  wyniesie  11,7  proc.  Podniosła  też
prognozę wzrostu gospodarczego dla naszego kraju. 

Źródło: Money.pl

Samorządowe obawy o środki z Unii Europejskiej

Sosnowiec wstrzymuje start inwestycji, bo nie wie, czy doczeka się pieniędzy z Unii Europejskiej. Nie
chodzi tylko o fundusze w ramach Krajowego Planu Odbudowy, bo pula ze środków spójności też nie
trafiła do tej pory na konta samorządów. Miasta żyją w niepewności - nie wiedzą, czy mają budować i
liczyć, że Unia Europejska zwróci część kosztów. Materiał magazynu "Polska i Świat". 

Źródło: TVN 24

Węgry zakończą ten rok z najwyższą inflacją w całej UE i niższy wzrost PKB niż Ukraina

W 2023 roku inflacja na Węgrzech będzie zdecydowanie najwyższa w całej Unii Europejskiej, a wzrost
gospodarczy  będzie  jednym z  najniższych,  niższy  nawet  od  ukraińskiego  –  komentują  najnowsze
unijne prognozy węgierskie media. 

Źródło: Forsal

Komisarz UE podaje się do dymisji, aby zostać premierką Bułgarii

Unijna komisarz ds. innowacji, badań naukowych, kultury, edukacji i młodzieży Marija Gabriel złożyła
rezygnację  z  zajmowanego w Brukseli  stanowiska.  Prezydent Bułgarii  powierzył  jej  bowiem misję
utworzenia nowego rządu.

Źródło: Euractive.pl

KRAJ

Skąd pieniądze na 800+? PiS na razie tego nie wie

Ponad 24 mld zł PiS będzie potrzebował na podwyższenie 500+ do 800+. Skąd je weźmie? Rząd już
nie  mówi,  że  z  walki  z  mafiami  VAT-owskimi.  Według  naszych  informacji  decyzja  o  zwiększeniu
programu zapadła w ostatniej chwili i nikt nie wie, jak ją sfinansować. 

Źródło: Wyborcza.pl
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Tajemnica "wojskowego obiektu latającego" spod Elbląga rozwiązana. To dron zwiadowczy. Szukał
balonu z Białorusi

Wojsko  potwierdziło  w  poniedziałek,  że  pod  Elblągiem  zaobserwowano polski  dron  zwiadowczy,
który szukał balonu z Białorusi. 

Źródło: gazeta.pl

Jadwiga Emilewicz ma nową posadę. Znowu trafiła do rządu

Była posłanka Porozumienia oraz minister rozwoju i wicepremier wraca do rządu. Jadwiga Emilewicz
poinformowała  w sieci,  że objęła  nowe stanowiska,  m.in.  sekretarza  stanu w resorcie funduszy  i
polityki  regionalnej.  Korzystając  z  okazji  podziękowała  też  premierowi  Morawieckiemu  oraz
ministrowi Pudzie "za zaufanie".

Źródło: Polsat News

Trzecia droga Hołowni i PSL. „Będziemy częścią rządu opozycji”

„Do wyborów pójdziemy razem jako Trzecia Droga” – Szymon Hołownia i Władysław Kosiniak-Kamysz
ogłosili nazwę komitetu wyborczego. „To wybór większego dobra, a nie mniejszego zła” 

Źródło: OKO.press

Pierwsze HIMARS-y już w Polsce. Ile kosztuje amerykański system rakietowy?

Polska otrzymała pierwszą partię zamówionych w USA systemów rakietowych HIMARS. Te uznawane
są za jedne z najskuteczniejszych współczesnych systemów rakietowych. Produkuje je amerykański
Lockheed Martin.

Źródło: Interia.pl

Polowanie na generała. Wiemy, kto sporządził raport dla ministra Błaszczaka

Po odnalezieniu przez przypadkową osobę rosyjskiej rakiety Ch-55 w lesie pod Bydgoszczą, premier
Morawiecki polecił szefowi MON zbadanie sprawy. Resortowa kontrola w Dowództwie Operacyjnym
Rodzajów  Sił  Zbrojnych  ruszyła  jednak  na  długo  przed  odnalezieniem  rakiety.  Prowadził  ją  gen.
Krzysztof  Radomski,  szef  Inspektoratu  Kontroli  Wojskowej,  jeden  z  najbardziej  zaufanych  ludzi
ministra Mariusza Błaszczaka w armii. Po kontroli  gen. Radomski do swojego raportu dla ministra
dołączył wniosek o dymisję i ukaranie dyscyplinarne gen. Piotrowskiego. Szef MON nie uruchomił
wówczas tej procedury.

Źródło: Onet.pl
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Ogromny  koszt  pobytu  męża  Witek  na  OIOM-ie  w  Legnicy.  "Pokazuje  skalę  marnotrawstwa
publicznych pieniędzy"

Pobyt męża marszałek Elżbiety Witek na legnickim OIOM-ie może kosztować nawet trzy razy więcej
niże wynosiłby w prywatnym ośrodku - policzyli  eksperci.  Wskazali  też, że gdy pobyt pacjenta na
takim  oddziale  jest  nieuzasadniony,  NFZ  powinien  wstrzymać  finansowanie  leczenia,  a  szpital
dochodzić roszczeń od rodziny chorego. 

Źródło: Gazeta.pl

Ksiądz  skrzywdził  ponad  90  chłopców.  Prokuratura  sprawdza,  czy  biskupi  nie  popełnili
przestępstwa

Tarnowska prokuratura nadal bada, czy osoby, które miały wiarygodną wiadomość o przestępstwach
księdza  pedofila  Stanisława  P.,  nie  popełniły  przestępstwa.  Jak  wynika  z  ustaleń  Onetu,  śledczy
przyglądają się decyzjom, jakie w sprawie seksualnego drapieżcy podejmowali m.in. biskup Wiktor
Skworc czy biskup Andrzej Jeż. Prokuratura nie wyklucza, że dojdzie do przesłuchania hierarchów. 

Źródło: Onet.pl

Świrski chce, żeby KRRiT nadzorowała internet. „Fakty muszą być prawdziwe”

Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Maciej Świrski uważa, że KRRiT powinna zyskać
kompetencje  dotyczące  nadzorowania  treści  publikowanych  w  internecie.  -  Opinie  mogą  być
dowolne, ale fakty muszą być prawdziwe, nie mogą być wymyślane, nie mogą być fake newsami.
Jeżeli środowisko dziennikarskie i nadawcy nie będą tej zasady pilnowali,  ich wiarygodność będzie
tylko malała - podkreślił Świrski.

Źródło: Wirtulanemedia.pl

Odór

- Komu teraz obciągasz, szmato?" – pyta, gdy ona nie odpisuje mu na kolejne "kocham Cię". Paweł 
Siennicki, znajomy polityków PiS i wiceszef dużej spółki z nadania PiS, szantażuje nagimi zdjęciami 
matkę własnego dziecka, grozi jej bliskim i zapowiada, że zabije aktora Andrzeja Chyrę.

Źródło: Onet.pl

Wojsko nie wyklucza masowych szkoleń Polaków

Czy armia planuje przywrócić  pobór? O pewnej formie  obowiązkowego szkolenia mówi dowódca
generalny Sił Zbrojnych, ale MON ucina – na razie nie ma o tym mowy. 

Źródło: rp.pl
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Rząd znów zamrozi ceny prądu? Tak, jeśli chce dotrzymać paktu energetycznego

Ochrona Polaków przed wysokimi cenami energii to jedna z obietnic, jakie złożył minister aktywów
państwowych Jacek Sasin podczas weekendowej konwencji PiS. Problem w tym, że dotychczasowe
mechanizmy ochronne, czyli mrożenie cen prądu na szeroką skalę, wygasają z końcem roku.  

Źródło: Businessinsider

Aktywistka Strajku Kobiet usunięta z finału konkursu Polskiego Radia

Nadia  Oleszczuk  najpierw  została  poinformowana,  że  znalazła  się  na  liście  finalistów  konkursu
radiowej Czwórki „Nieprzeciętni 2023”, potem zaangażowała się w działania promocyjne wokół tego
wydarzenia, a na trzy dni przed publikacją listy finalistów została z niej usunięta bez wyjaśnień. –
Przygotowania były daleko posunięte. Nie padło to wprost, ale sądzę, że usunięto mnie z powodu
mojej  działalności  w  Strajku  Kobiet  -  mówi  nam  22-letnia  aktywistka.  Wbrew  zapewnieniom
uczestniczki  konkursu,  Polskie  Radio  przekonuje,  że  cała  sytuacja  została  Oleszczuk  rzetelnie
wyjaśniona, a Oleszczuk nie znalazła się w gronie finalistów.

Źródło: Wirtulanemedia.pl

ZAGRANICA

Prezydent Ukrainy w Wielkiej Brytanii. Spotkał się z premierem Rishim Sunakiem

Prezydent  Ukrainy  Wołodymyr  Zełenski  po  wizytach  w Rzymie,  Berlinie  i  Paryżu  w  poniedziałek
pojawił się w Londynie. Zgodnie z zapowiedziami, w stolicy Wielkiej Brytanii spotkał się z premierem
Rishim Sunakiem. Podczas spotkania Zełenski wzywał do stworzenia "koalicji samolotowej".

Źródło: Polsat News

Brytyjski dziennik zaskoczony decyzją Polaków. "Ceny są tak niskie"

Jak pisze dziennik "The Sun", tysiące Polaków uciekają z Wielkiej Brytanii przed rosnącymi kosztami
życia i wraca do swojego kraju. Gazeta wskazuje, że w Polsce gospodarka przeżywa obecnie boom. 

Źródło: Businessinsider

To zmieni układ sił w Turcji? Trzeci kandydat ma propozycję

"W  wyścigu  o  fotel  prezydenta  Turcji  mogę  poprzeć  kandydata  opozycji  Kemala  Kilicdaroglu  w
przypadku, jeśli zgodzi się, by nie iść na ustępstwa wobec ruchów pro-kurdyjskich" - oświadczył w
rozmowie z agencją Reutera Sinan Ogan, który zdobył 5,17 proc. głosów w niedzielnych wyborach
prezydenckich w Turcji. 

Źródło: Dziennik
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USA o relacjach rosyjsko-irańskich. "Bezprecedensowe partnerstwo"

USA zaobserwowały, że Iran i Rosja "pogłębiają bezprecedensowe partnerstwo militarne", co pozwoli
Moskwie przedłużyć agresję na Ukrainie. Współpraca ta stanowi również zagrożenie dla sąsiadów
Iranu — ogłosił w poniedziałek rzecznik Rady Bezpieczeństwa Białego Domu John Kirby. 

Źródło: Onet.pl
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